
IX. Český jazyk – literatura   (pátek 16. 10. 2020) 

1) Čtěte si mimočítankovou četbu, kterou byste měli mít připravenou na 6. 
listopadu. (Rolland, Remarque, Hemingway) 

2) Nyní už začneme používat vaši novou čítanku. Začneme na s. 39. 

Napište si nadpis Vliv 1. sv. války na literaturu 

Pročtěte si žlutý rámeček na s. 39. Do sešitu si zapište: 

- ve světové literatuře: 

Ztracená generace (Lost generation)  

- autoři, kteří zažili válku jako mladí (studenti do 20 let) – zásadně to ovlivnilo 
jejich další život, poté co viděli umírat své kamarády, nedokázali nalézt smysl 
života, nechápali, proč by měli dále studovat, mít rodinu... 

Erich Maria Remarque – Na západní frontě klid – velmi populární (i zfilmován) 
- zachytil v něm, jak zničujícím způsobem působila válka na život mladé 
generace 
- další romány Cesta zpátky, Tři kamarádi, Miluj bližního svého 

3) Přečtěte si úryvek z knihy Na západní frontě klid (ve staré učebnici literární 
výchovy, ne v čítance) na stranách 168 – 169. 

4) Přečtěte si úryvek z knihy Tři kamarádi v nové čítance s. 39 – 42. Ústně si 
odpovězte na otázky v rámečku na s. 42. 

5) Kdo chce, může zhlédnout film Na západní frontě klid nebo i Tři kamarádi. 

 


